

Denfood A/S

Drammelstrupvej 12, 8961 Allingåbro

CVR-nr. 34 22 66 01

Årsrapport for 2014/15

3. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11/8 2015



Kate Simonsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Denfood A/S Drammelstrupvej 12 8961 Allingåbro
	CVR-nr.: 34 22 66 01
	Stiftet: 9. februar 2012
	Hjemstedskommune: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. maj til 30. april
Bestyrelse	Rasmus Erik Simonsen Henrik Nedergaard Jensen Poul Aage Petersen
Direktionen	Kate Susanne Simonsen
Revision	National Revision Registrerede Revisorer a/s Centervej 4 8963 Auning
Pengeinstitut	Dronninglund Sparekasse Slotsgade 42 9330 Dronninglund

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at producere, pakke og sælge snackgulerødder og håndsorterede til detail- og grossistmarkedet i Danmark, Sverige, Tyskland og Polen.

Usikkerhed om indregning og måling

En stor del af selskabets varebeholdninger henstår på roden og først ved optagning er det konstateret om produktet var salgsbart. Selskabet har haft salgbare varer indtil uge 23 i nyt budgetår.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt sine kapitalandele og har negativ egenkapital. Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift. En betingelse herfor er, at de nuværende kreditfaciliteter bevares, samt at selskabet får overskudsgivende aktivitet.

Der henvises til nærmere omtale heraf i note 0 i årsregnskabet.

Udviklingen i regnskabsåret

Selskabet har i regnskabsåret gennemgået en særdeles positiv udvikling og en markant omsætningsmæssig fremgang. Endvidere er der opnået gode udbytter der sikrer det nødvendige råvaregrundlag for omsætningsfremgangen. Omkostningsreduktionerne, som blev foretaget i 2012/2013, har ligeledes haft en positiv indvirkning på resultatet. De væsentligste udgiftsposter er overholdt og nogle endda reduceret i forhold til budgettet. Ledelsen forventer et resultat for 2015/2016 på mindst samme niveau. Selskabets hovedaktionær har stillet den fornødne sikkerhed til at opnå kreditfaciliteter, der p.t. findes tilstrækkelige til den fortsatte drift. Det konkluderes samlet, at årets resultat er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Bruttofortjeneste		13.013.041	7.299.483
Personaleomkostninger	1	-8.188.447	-6.890.568
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.388.099	-2.771.696
Resultat af primær drift		2.436.495	-2.362.781
Andre finansielle omkostninger		-848.698	-1.131.417
Resultat før skat		1.587.797	-3.494.198
Skat af årets resultat	2	0	0
Årets resultat		1.587.797	-3.494.198
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		1.587.797	-3.494.198
		1.587.797	-3.494.198

Balance pr. 30. april

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		1.142.858	1.428.572
Immaterielle anlægsaktiver		1.142.858	1.428.572
Produktionsanlæg og maskiner		3.460.349	5.377.161
Indretning af lejede lokaler		100.645	150.969
Materielle anlægsaktiver		3.560.994	5.528.130
Deposita		250.000	250.000
Finansielle anlægsaktiver		250.000	250.000
Anlægsaktiver		4.953.852	7.206.702
Råvarer og hjælpematerialer		1.009.400	785.500
Fremstillede varer og handelsvarer		911.000	868.000
Varebeholdninger		1.920.400	1.653.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.457.832	1.298.844
Udsudte skatteaktiver	3	0	0
Andre tilgodehavender		429.549	278.085
Tilgodehavender		2.887.381	1.576.929
Omsætningsaktiver		4.807.781	3.230.429
Aktiver		9.761.633	10.437.131

Balance pr. 30. april

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiekapital		555.556	555.556
Overkurs ved emission		0	444.444
Overført resultat		-9.374.766	-11.407.007
Egenkapital	4	-8.819.210	-10.407.007
Gæld til kreditinstitutter		5.642.643	7.174.272
Langfristede gældsforpligtelser	5	5.642.643	7.174.272
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		1.532.901	1.208.907
Kreditinstitutter		5.153.787	6.500.418
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.878.019	3.156.996
Anden gæld		2.363.496	2.791.473
Periodeafgrænsningsposter		9.997	12.072
Kortfristede gældsforpligtelser		12.938.200	13.669.866
Gældsforpligtelser		18.580.843	20.844.138
Passiver		9.761.633	10.437.131
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

Noter til årsrapporten

	2014/15 DKK	2013/14 DKK		
0 Andre forhold				
Effektiviseringer af driften har slået igennem i regnskabsåret 2014/2015, således at man har opnået et positivt resultat på driften. Selskabets kapital er dog stadig tabt, men ledelsen forventer positive resultater for 2015/2016 og årene fremover, og at kapitalen her igennem kan reetableres via den fremtidige indtjening. Selskabets ledelse foretager løbende tilpasninger af omkostningerne således at de står i forhold til selskabets aktivitetsniveau.				
Selskabets nuværende kreditfaciliteter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter, ligesom det er nødvendigt med overskudsgivende aktivitet. Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om, at de er indstillet på, at stille den nødvendige likviditet til rådighed for driften i 2015/2016 på baggrund af foresviste budgetter. På baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.				
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	7.769.298	6.638.968		
Pensioner	46.505	67.564		
Andre omkostninger til social sikring	319.439	164.519		
Øvrige personaleomkostninger	53.205	19.517		
	<u>8.188.447</u>	<u>6.890.568</u>		
2 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
3 Udskudte skatteaktiver				
Udskudt skatteaktiv vedrører anlægsaktiver og skattemæssigt underskud. Udskudt skatteaktiv er nedskrevet med				
4 Egenkapital				
	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. maj	555.556	444.444	-11.407.007	-10.407.007
Overført	0	-444.444	444.444	0
Årets resultat	0	0	1.587.797	1.587.797
Egenkapital pr. 30. april	<u>555.556</u>	<u>0</u>	<u>-9.374.766</u>	<u>-8.819.210</u>

Aktiekapitalen består af 555.556 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 3.977.768 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 1.100.000, der giver pant i selskabets lastbil. Volvo FH 12 - CF91400 samt 5 Case traktorer.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 1.860.975, af materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

Herudover er der afgivet virksomhedspant med pant i lagre af råvarer og færdigvarer, Goodwill, drivmidler og andre hjælpesoffer, driftsinventar og driftsmateriel og simple fordringer. Pantet er på DKK 20.000.000.

Pengeinstitut har transport i EU støtte.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale omfattende erhvervslokaler i ejendommen beliggende Drammelstrupvej 12, 8961 Allingåbro. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 1. december 2017, herefter opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige leje udgør DKK 600.000.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har indgået aftale om leasing af driftsmidler. Leasingaftale SG Equipment Finance er uopsigelig indtil 31.07.2015. De resterende leasingydelse udgør DKK 108.909.

Selskabet har indgået aftale om leasing af driftsmidler. Leasingaftale SG Equipment Finance er uopsigelig indtil 30.11.2016. De resterende leasingydelse udgør DKK 680.904.

Selskabet har indgået aftale om leasing af driftsmidler. Leasingaftale Finans Nord er uopsigelig indtil 31.10.2015. De resterende leasingydelse udgør DKK 57.000.

Der er indgået forpagtningskontrakter på leje af jord på DKK 680.000 i det kommende regnskabsår.

Noter til årsrapporten

8 Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Rasmus Erik Simonsen Holding ApS, Drammelstrupvej 12, 8961 Allingåbro

Bjerring Holding ApS c/o Stig Bjerring, Lavendelvej 22, 8500 Grenaa

Henrik Jensen, Paderupvej 11, 8960 Randers SØ

Rolshøj Holding ApS c/o Poul Petersen, Rolshøjvej 29, 8500 Grenaa
